
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
9-

03
-2

00
7

VERTALING

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[2007/200802]N. 2007 — 1236
15 FEBRUARI 2007. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van Boek II van het Milieuwetboek,
dat het Waterwetboek inhoudt en tot oprichting van een platform voor geïntegreerd waterbeheer (P.G.I.E.)

De Waalse Regering,

Gelet op het Waterwetboek, inzonderheid op artikel D.11, § 5;
Gelet op het advies van de ″Commission consultative de l’eau″ (Commissie van advies voor water) van

23 augustus 2006;
Gelet op het advies 41.892/4 van de Raad van State, gegeven op 9 januari 2007, overeenkomstig artikel 84, § 1,

eerste lid, 1o, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van de Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In titel IV van deel II van het regelgevende deel van Boek II van het Milieuwetboek, dat het
Waterwetboek vormt, worden tussen de artikelen R.44 en R.90 de artikelen R.44bis tot en met R.44bis-12 ingevoegd,
luidend als volgt :

« Art. R.44bis. Er wordt een coördinatieplatform voor de uitvoering van de bepalingen van Boek II van het
Milieuwetboek benoemd ″platform voor geïntegreerd waterbeheer″ (afgekort : P.G.I.E.) opgericht.

Art. R.44bis-1. Het P.G.I.E. is ermee belast bij te dragen tot een coherente aanpak van het geïntegreerd en globaal
waterbeheer door de verschillende overheden van het Waalse Gewest.

Art. R.44bis-2. Onder de diverse aspecten van het waterbeleid ziet het P.G.I.E. inzonderheid toe op de versterking van de
verbindingen tussen de kwantiteits- en kwaliteitsaspecten zowel wat betreft gebieden en bodems, grond- en oppervlaktewater
met het oog op het behoud van de fysische en biologische milieus van de waterlopen, watervlakken en waterrijke gebieden als
wat betreft de bescherming van de goederen en de burgers tegen overstromingen en de droogte.

Art. R.44bis-3. Het P.G.I.E. ziet tevens toe op de voortgang van de acties ondernomen door het Waalse Gewest in
het kader van het communautaire beleid bepaald bij Richtlijn 2000/60/EG van het Europees Parlement en de Raad
van 23 oktober 2000 tot vaststelling van een kader voor communautaire maatregelen betreffende het waterbeleid.

Art. R.44bis-4. Het P.G.I.E. bekrachtigt zijn functioneel reglement.

Art. R.44bis-5. Het P.G.I.E. is samengesteld uit :

— 1 vertegenwoordiger van de Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,
die er het voorzitterschap van waarneemt;

— 1 vertegenwoordiger van de Minister van Begroting, Financiën, Uitrusting en Patrimonium, die er het
ondervoorzitterschap van waarneemt;

— 1 vertegenwoordiger van de Minister-President;

— 1 vertegenwoordiger van de Minister van Economie, Tewerkstelling en Buitenlandse Handel;

— 1 vertegenwoordiger van de Minister van Binnenlandse Aangelegenheden en Ambtenarenzaken;

— 1 vertegenwoordiger van de Minister van Huisvesting, Vervoer en Ruimtelijke Ontwikkeling;

— 1 vertegenwoordiger van de Minister van Wetenschappelijk Onderzoek, Nieuwe Technologieën en Buitenlandse
Betrekkingen;

— 1 vertegenwoordiger van het Directoraat-generaal Natuurlijke Hulpbronnen en Leefmilieu;

— 1 vertegenwoordiger van het Directoraat-generaal Ruimtelijke Ordening, Huisvesting en Patrimonium;

— 1 vertegenwoordiger van het Directoraat-generaal Waterwegen;

— 1 vertegenwoordiger van het Directoraat-generaal Plaatselijke besturen;

— 1 vertegenwoordiger van het Directoraat-generaal Landbouw;

— 2 vertegenwoordigers van Aquawal;

— 1 vertegenwoordiger van het ″Institut scientifique de service public″ (Openbaar wetenschappelijk instituut).

Art. R.44bis-6. Het P.G.I.E. kan de wetenschappelijke deskundigheid van de betrokken universiteiten, faculteiten,
onderzoekscentra en professionele sectoren inwinnen.

Art. R.44bis-7. Het secretariaat van het P.G.I.E. wordt waargenomen door een afgewaardigde van het Directoraat-
generaal Natuurlijke Hulpstoffen en Leefmilieu.

Art. R.44bis-8. Elke in artikel R. 44bis-5 bedoelde instelling draagt een kandidaat-titularis en een plaatsvervangende
kandidaat voor.

Art.R.44bis-9. De Minister bevoegd voor het Waterbeleid legt de lijst van voornoemde personen vast, evenals hun
plaatsvervanger.

Hij keurt bovendien het huishoudelijk reglement van het P.G.I.E. goed.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
9-

03
-2

00
7

Art. R.44bis-10. De mandaten worden voor een periode van vier jaar opgedragen. Ze lopen vanaf de datum van
inwerkingtreding van het benoemingsbesluit.

Bij verhindering wordt het werkelijk lid vervangen door het plaatsvervangend lid.

Bij vacature vóór het verstrijken van een gewoon mandaat voleindigt het plaatsvervangend lid het lopende
mandaat.

Aan het einde van de periode van vier jaar wordt het P.G.I.E. vernieuwd overeenkomstig de in de
artikelen R.44bis-5 tot en met R.44bis-9 bepaalde voorwaarden.

De in artikel R.44bis-5 bedoelde instellingen worden verzocht hun kandidaten minstens drie maanden vóór het
vertstrijken van de termijn voor te stellen.

De leden worden door de Minister bevoegd voor het Waterbeleid benoemd uiterlijk op het vertstrijken van de
hierboven bedoelde periode.

Art. R.44bis-11. Het P.G.I.E. vergadert op initiatief van de voorzitter, op schriftelijke uitnodiging ondertekend door
de voorzitter.

Art. R44bis-12. Een jaarverslag wordt doorgezonden naar de Waalse Regering. »

Art. 2. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 15 februari 2007.

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,
B. LUTGEN


